

# **Komplext, Løth Pedersen Advokater P/S**

Indkildevej 6 E, st., 9210 Aalborg SØ  
CVR-nr. 34 71 40 53

## **Årsrapport for 2015**

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 17.06.16

Kristian Regnar Pedersen  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Anvendt regnskabspraksis	11 - 14
Noter	15 - 17

---

---

**Selskabet**

---

Komplext, Løth Pedersen Advokater P/S  
Indkildevej 6 E, st.  
9210 Aalborg SØ  
Telefon: 78 77 78 00  
Hjemmeside: [www.komplext.dk](http://www.komplext.dk)  
Hjemsted: Aalborg SØ  
CVR-nr.: 34 71 40 53

---

**Bestyrelse**

---

Kristian Regnar Pedersen  
Christian Løth Mortensen  
Jane Toft Sørensen

---

**Direktion**

---

Christian Løth Mortensen

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Sparekassen Vendsyssel

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 for Komplekt, Løth Pedersen Advokater P/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aalborg, den 13. juni 2016

**Direktionen**

Christian Løth Mortensen

**Bestyrelsen**

Kristian Regnar Pedersen  
Formand

Christian Løth Mortensen

Jane Toft Sørensen

## Til kapitalejerne i Komplext, Løth Pedersen Advokater P/S

### PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET

Vi har revideret årsregnskabet for Komplext, Løth Pedersen Advokater P/S for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15, der omfatter resultatopgørelse, balance, anvendt regnskabspraksis og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

### Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

### Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

### **Konklusion**

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.15 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

### **UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN**

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Aalborg, den 13. juni 2016

### **Beierholm**

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 32 89 54 68

Thomas Skou Jacobsen  
Statsaut. revisor

### **Hovedaktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i at drive advokatvirksomhed.

### **Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.15 - 31.12.15 udviser et resultat på DKK 37.322 mod DKK 29.999 for tiden 01.01.14 - 31.12.14. Balancen viser en egenkapital på DKK 616.143.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Note		2015 DKK	2014 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.489.060</b>	<b>2.763.336</b>
1	Personaleomkostninger	-3.314.257	-2.624.862
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>174.803</b>	<b>138.474</b>
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-70.995	-74.901
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>103.808</b>	<b>63.573</b>
	Andre finansielle indtægter	1.537	5.080
2	Andre finansielle omkostninger	-68.023	-38.654
	<b>Finansielle poster i alt</b>	<b>-66.486</b>	<b>-33.574</b>
	<b>Årets resultat</b>	<b>37.322</b>	<b>29.999</b>

**Forslag til resultatdisponering**

	Overført resultat	37.322	29.999
	<b>I alt</b>	<b>37.322</b>	<b>29.999</b>



<b>AKTIVER</b>		31.12.15	31.12.14
		DKK	DKK
Note			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	109.112	180.107
	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>109.112</b>	<b>180.107</b>
	Andre tilgodehavender	143.484	130.125
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>143.484</b>	<b>130.125</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>252.596</b>	<b>310.232</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	549.093	290.372
3	Igangværende arbejder for fremmed regning	784.000	612.000
	Periodeafgrænsningsposter	95.084	99.755
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>1.428.177</b>	<b>1.002.127</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>307.797</b>	<b>29.611</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>1.735.974</b>	<b>1.031.738</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>1.988.570</b>	<b>1.341.970</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.15	31.12.14
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	116.143	78.821
<b>4</b>	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>616.143</b>	<b>578.821</b>
	Gæld til kreditinstitutter	497.179	273.228
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.700	8.140
	Gæld til tilknyttede virksomheder	107.382	87.092
	Anden gæld	761.166	394.689
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.372.427</b>	<b>763.149</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.372.427</b>	<b>763.149</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>1.988.570</b>	<b>1.341.970</b>

5 Sikkerhedsstillelser

6 Kontraktlige forpligtelser

## GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## RESULTATOPGØRELSE

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning samt andre eksterne omkostninger.

Indtægter vedrørende tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne. Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag eksklusiv moms og afgifter og med fradrag af rabatter.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

### Andre eksterne omkostninger

Heri indregnes omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler og tab på debitorer.

### Afskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 5	0
Indretning af lejede lokaler	10	0

Nyanskaffelser af andre anlæg, driftsmateriel og inventar med kostpris på under DKK 12.800 pr. stk. indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

### Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger.

### Skatter

Partnerselskabet er ikke et selvstændigt skattesubjekt. Partnerselskabets resultat beskattes hos selskabets kapitalejere efter de i skattelovgivningen gældende regler.

### BALANCE

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

### **Finansielle anlægsaktiver**

Andre tilgodehavender består af deposita, der måles til amortiseret kostpris.

### **Værdiforringelse af aktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

### **Igangværende arbejder for fremmed regning**

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### **Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

---

	2015	2014
	DKK	DKK

---

**1. Personalemkostninger**

Lønninger	2.990.546	2.428.146
Pensioner	137.856	58.211
Andre omkostninger til social sikring	28.066	23.836
Personalemkostninger i øvrigt	157.789	114.669
I alt	3.314.257	2.624.862

---

**2. Andre finansielle omkostninger**

Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	23.587	5.895
Øvrige finansielle omkostninger	44.436	32.759
I alt	68.023	38.654

---

31.12.15      31.12.14  
DKK            DKK

---

**3. Igangværende arbejder for fremmed regning**

Igangværende arbejder for fremmed regning	784.000	612.000
I alt	784.000	612.000

---

**4. Egenkapital**

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat
<i>Egenkapitalopgørelse 01.01.14 - 31.12.14</i>		
Saldo pr. 01.01.14	500.000	48.822
Forslag til resultatdisponering	0	29.999
Saldo pr. 31.12.14	500.000	78.821

*Egenkapitalopgørelse 01.01.15 - 31.12.15*

Saldo pr. 01.01.15	500.000	78.821
Forslag til resultatdisponering	0	37.322
Saldo pr. 31.12.15	500.000	116.143

Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen i de 4 foregående regnskabsår.

**5. Sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der givet virksomhedspant t.DKK 500 omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, varelager, andre anlæg, driftsmateriel og inventar. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 658.



---

	31.12.15	31.12.14
	DKK	DKK

---

**6. Kontraktlige forpligtelser**

Leje og leasingydelser:

Næste år	163.425	260.250
2 - 5 år	0	130.125
Efter 5 år	0	0

---

I alt	163.425	390.375
-------	---------	---------

---